



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021

г. Красноярск

№ 557-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в разделе 5:

в пункте 9:

в подпункте 9.5:

в абзаце шестом цифры «44 700» заменить цифрами «47 700»;

в подпункте 9.6:

в абзаце четвертом цифры «50 700» заменить цифрами «53 700»;

в приложении № 2 к государственной программе:

в строке 2:

в графе 9 цифры «3 024 164,6» заменить цифрами «3 013 713,6»;

в графе 12 цифры «9 113 890,2» заменить цифрами «9 103 439,2»;

в строке 10:

в графе 9 цифры «50 000,0» заменить цифрами «60 451,0»;

в графе 12 цифры «110 000,0» заменить цифрами «120 451,0»;

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке 2:

в графе 5:

цифры «3 024 164,6» заменить цифрами «3 013 713,6»;

цифры «2 169 841,5» заменить цифрами «2 159 390,5»;

в графе 8:

цифры «9 113 890,2» заменить цифрами «9 103 439,2»;

цифры «6 664 888,8» заменить цифрами «6 654 437,8»;

в строке 10:

в графе 5 цифры «50 000» заменить цифрами «60 451,0»;

в графе 8 цифры «110 000,0» заменить цифрами «120 451,0»;

в подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»
(далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	<p>объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 9 103 439,2 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 2 449 001,4 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2021 год – 854 323,1 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 791 522,3 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 803 156,0 тыс. рублей;</p> <p>средства краевого бюджета – 6 654 437,8 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2021 год – 2 159 390,5 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 2 245 301,9 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 2 249 745,4 тыс. рублей</p>
---	---

»;

в разделе 2:

в пункте 2.5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.5. Объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 9 103 439,2 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«средства краевого бюджета – 6 654 437,8 тыс. рублей, из них по годам: 2021 год – 2 159 390,5 тыс. рублей;»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

в строке 4.2:

в графе 8 цифры «69 404,5» заменить цифрами «58 953,5»;

в графе 11 цифры «208 075,5» заменить цифрами «197 624,5»;

в графе 12 цифры «1 696» заменить цифрами «1 569»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «3 024 164,6» заменить цифрами «3 013 713,6»;
 в графе 11 цифры «9 113 890,2» заменить цифрами «9 103 439,2»;
 в подпрограмме «Поддержка садоводства и огородничества» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 120 451,0 тыс. рублей, в том числе: 2021 год – 60 451,0 тыс. рублей; 2022 год – 30 000,0 тыс. рублей; 2023 год – 30 000,0 тыс. рублей.
---	---

»;

в разделе 2:

в пункте 2.4:

абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:

«2.4. Объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 120 451,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 60 451,0 тыс. рублей;»;

в приложении к паспорту подпрограммы № 2:

в строке 2.2:

в графе 6 цифры «15 900» заменить цифрами «18 900»;

в приложении к подпрограмме № 2:

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «20 000,0» заменить цифрами «18 578,4»;

в графе 11 цифры «40 000,0» заменить цифрами «38 578,4»;

в строке 2.1:

в графе 8 цифры «26 000,0» заменить цифрами «37 872,6»;

в графе 11 цифры «58 000,0» заменить цифрами «69 872,6»;

в графе 12:

цифры «29» заменить цифрами «39»;

цифры «13» заменить цифрами «23»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «50 000,0» заменить цифрами «60 451,0»;

в графе 11 цифры «110 000,0» заменить цифрами «120 451,0».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
Председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин